UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

Số:           /TB-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai thông tin một số nội dung liên quan

của Sở Nội vụ tỉnh Ninh Thuận kể từ ngày 01/3/2025

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

391/UBND-VXNV ngày 24/01/2025 về việc triển khai các nội dung liên quan đến

sắp xếp tổ chức bộ máy;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/NQ-QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội Quy

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 24/02/2025 của Hội đồng nhân dân

tỉnh thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; theo

đó, tổ chức lại Sở Lao động, Thương binh và Xã hội và Sở Nội vụ thành Sở Nội vụ

kể từ 01/3/2025;

Căn cứ Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ

tỉnh Ninh Thuận (có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2025);

Theo đó, Sở Nội vụ thông báo một số nội dung liên quan đến hoạt động của Sở

Nội vụ tỉnh Ninh Thuận (sau khi tổ chức lại) kể từ ngày 01/3/2025; cụ thể như sau:

1. Về trụ sở làm việc:

a) Đối với cơ quan Sở Nội vụ:

- Trụ sở chính: Số 26A, Lê Hồng Phong, phường Kinh Dinh, thành phố Phan

Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận (trụ sở của Sở Nội vụ trước khi tổ chức lại).

- Cơ sở 2: Đường 16/4, Phường Mỹ Hải, Tp. Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận (nguyên là trụ sở của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội).

b) Đối với đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Nội vụ:

- Sở Nội vụ tiếp nhận Trung tâm Dịch vụ việc làm và nhiệm vụ điều dưỡng

người có công thuộc Trung tâm Công tác xã hội (nguyên trực thuộc Sở Lao động,

Thương binh và Xã hội) - tổ chức lại thành Trung tâm Dịch vụ việc làm và Điều

dưỡng người có công;

- Trụ sở chính: 182/1 Thống Nhất, phường Phủ Hà, Tp. Phan Rang – Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận (nguyên là trụ sở chính của Trung tâm Dịch vụ việc làm).

- Cơ sở 2: Khu phố 4, Thị trấn Phước Dân, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận

(nguyên là chi nhánh của Trung tâm Dịch vụ việc làm).

- Cơ sở 3: Khu phố 8, Thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận

(nguyên là chi nhánh của Trung tâm Dịch vụ việc làm).

- Cơ sở 4 (bộ phận điều dưỡng người có công): Số 33 đường Cao Bá Quát,

phường Phủ Hà, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận (nguyên là trụ

sở chính của Trung tâm Công tác xã hội).

2. Về chức năng, nhiệm vụ:

Sở Nội vụ sau khi tổ chức lại tiếp nhận toàn bộ chức năng, nhiệm vụ của Sở Nội

vụ trước khi tổ chức lại, trong đó có điều chuyển nhiệm vụ tham mưu quản lý nhà

nước về tôn giáo về Sở Dân tộc và Tôn giáo; Đồng thời tiếp nhận thêm nhiệm vụ

người có công; lao động, việc làm; an toàn, vệ sinh lao động; bảo hiểm xã hội; bình

đẳng giới (nguyên thuộc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội).

3. Về các nội dung khác liên quan đến hoạt động của Sở Nội vụ tỉnh Ninh

Thuận (sau khi tổ chức lại) đã quy định cụ thể tại Quyết định số 19/2025/QĐ-

UBND ngày 25/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh (hiện được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Sở Nội vụ).

Sở Nội vụ thông tin đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, cá nhân được

biết để liên hệ khi có nhu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;

- TT: Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;

- CT và PCT UBND tỉnh;       (báo cáo)

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các cơ quan đảng, đoàn thể tỉnh;

- Các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các Doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh;

- Các hội quần chúng được Đảng và Nhà nước giao

nhiệm vụ cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Ninh Thuận (để p/h đăng tin);

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Phòng chuyên môn thuộc Sở Nội vụ;

- Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ (để đ/t);

- Lưu: VT, HCVTLT.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T14:45:55+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-25T14:53:57+0700

		2025-02-25T14:54:11+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-25T14:54:24+0700